
 
 

 
 
 
 
 
Szám: 1-150/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Javaslat  
a házasságkötések, bejegyzett élettársi kapcsolatok és egyéb családi események 
szolgáltatási díjáról és az anyakönyvvezető juttatásáról szóló 20/2010. (XI.26.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Készült:  

A képviselő-testület 2017. július 13-ai rendkívüli ülésére 
 

Előterjesztő: 
 

 
Dr. Gajdics Gábor jegyző 
 

Tárgyalja: 
Intézményirányítási és 

Szoc.  Bizottság 
Pénzügyi és Településfejl. 

Bizottság Ügyrendi Bizottság 

igen  igen  nem 
Készítette: 
 

 
dr. Szántó-Stadler Annamária 
 

 
Vélemények: 

 
 
 
 

  

 

Testületi 
napirend 
sorsz.: 

 
Bizottsági  
napirend 
sorsz.: 

 

Megtárgyalás módja:           
Nyilvános ülés 
 

 
Döntéshozatal:        

 
Minősített 
szavazattöbbség 

PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
   3060 Pásztó, Kölcsey u. 35. 

    (06-32) 460-753 
Fax: (06-32) 460-918 

E-mail: forum@paszto.hu 

 

mailto:forum@paszto.hu


2 
 
 
Általános indokolás 
 
A házasságkötések, bejegyzett élettársi kapcsolatok és egyéb családi események szolgáltatási díját 
és az anyakönyvvezető juttatásának szabályait a 20/2010. (XI.26.) önkormányzati rendelet 
határozza meg, amely a 2017. május 25-ei képviselő-testületi ülésen módosításra került. 
A kormányhivatal telefonon jelezte, hogy az anyakönyvezető-helyettes megnevezés félreérthető, 
figyelemmel az anyakönyvezetőkre vonatkozó, az anyakönyvezési feladatok ellátásának részletes 
szabályairól szóló 32/2014. (V. 19.) KIM rendelet anyakönyvezető helyettese fogalmára tekintettel. 
Álláspontjuk szerint amennyiben az ügyintéző munkaköri leírásában szerepel anyakönyvezetői 
feladat ellátása és megbízással rendelkezik, akkor rá is kiterjed az anyakönyvezetőre vonatkozó 
önkormányzati rendeleti szabályozás. 
 
 
 
Részletes indokolás 
 
1. § indokolása 
Az anyakönyvvezető helyettes kifejezés törlésre kerülne a rendeletből.  
 
2. § indokolása  
 
Hatályba léptető rendelkezés. 
 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § (1) bekezdése szerint a 
jogszabály előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a képviselő-testületet tájékoztatni kell. 
A rendeletmódosítás előzetes hatásvizsgálata megtörtént. 
 
 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján 

 
A rendelet-tervezet címe: 

 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……/2017.(…….) önkormányzati rendelete a házasságkötések, bejegyzett élettársi 
kapcsolatok és egyéb családi események szolgáltatási díjáról és az anyakönyvvezető 

juttatásáról szóló 20/2010. (XI.26.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Társadalmi-gazdasági hatása: A rendeletnek kifejezett társadalmi-gazdasági hatása nincs. 
 

 Költségvetési hatása: A költségvetésre való közvetlen hatása nincs. 
 
A jogszabály környezeti és egészségi következményei 
A rendeletnek környezet és egészségi következményei nincsenek. 
 
A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

 



3 
 
A jogszabály az eddigitől eltérő adminisztratív terheket nem ró a végrehajtókra. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A rendelet módosítása a Kormányhivatal törvényességi jelzése miatt szükséges. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A jogszabály alkalmazásához, a végrehajtásához a tárgyi, személyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet tervezetet megvitatni és elfogadni 
szíveskedjenek. 
 
Pásztó, 2017. július 5. 

 
Dr. Gajdics Gábor 

jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 
 

 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……/2017.(…….) önkormányzati rendelete a házasságkötések, bejegyzett élettársi 
kapcsolatok és egyéb családi események szolgáltatási díjáról és az anyakönyvvezető 

juttatásáról szóló 20/2010. (XI.26.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.)  
pontjában és az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. tv. 96.§-ában biztosított felhatalmazás 
alapján, a házasságkötések, bejegyzett élettársi kapcsolatok és egyéb családi események 
szolgáltatási díjáról és az anyakönyvezető juttatásáról a következőket rendeli el:  
 
 

 
 1.§  
Hatályát veszti a házasságkötések, bejegyzett élettársi kapcsolatok és egyéb családi események 
szolgáltatási díjáról és az anyakönyvvezető juttatásáról szóló 20/2010. (XI.26.) önkormányzati 
rendelet 7.§ (2) bekezdésében:  
 
„és az anyakönyvvezető helyettesét”  
 
szövegrész. 
       

2.§ 

 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
Pásztó, 2017. július … 
   
 
 
 

Dömsödi Gábor 
polgármester 

Dr. Gajdics Gábor 
jegyző 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



5 
 

 

 


	PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT

